



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰



## تمامی محصولات زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای در بورس کالا عرضه می‌شود

نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس: براساس طرح اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای، تمامی محصولات زنجیره تولید کالاهای پایه‌ای مانند فولاد، پتروشیمی و... در بورس کالا عرضه می‌شود و مازاد آن برای صادرات در نظر گرفته خواهد شد.

با تحقق این مهم رصد مناسبی بر زنجیره کالاهای پایه‌ای صورت می‌گیرد، از سوی دیگر بازار این کالاها تنظیم و قیمت‌ها منطقی خواهد شد.

طرح اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار با رویکرد توسعه، تولید و نظارت بر کالاهای پایه‌ای، بازار فولاد، پتروشیمی و... را ساماندهی می‌کند و نگرانی‌هایی مانند عرضه محدود این کالاها را از بین خواهد برد.

منبع: کالاخبر

## صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات بر سپرده‌های بانکی نیستند/ احتمال تغییر نوع

### دارایی صندوق‌ها

خدابخش، نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس:

براساس قانون، درآمد صندوق‌ها معاف از مالیات هستند، بنابراین بحث مالیات بر سپرده‌ها در صندوق‌های سرمایه‌گذاری نباید اجرا شود، زیرا قانون دائمی در مورد این صندوق‌ها وجود دارد که درآمد آنها معاف از مالیات هستند.

نوع دارایی صندوق‌ها قابل تغییر است و اگر شاهد اثر منفی این اتفاق بر عملکرد صندوق‌ها باشیم، مجبور خواهیم شد تا به جای سهم سپرده‌های بانکی در صندوق‌های سرمایه‌گذاری، سهم اوراق در این صندوق‌ها را افزایش دهیم.

اگر تفسیر دیگری صورت گیرد، مبنی بر اینکه که صندوق‌های سرمایه‌گذاری به دلیل حقوقی بودن باید مشمول قانون بودجه شوند، در آن زمان تدابیری برای نصاب صندوق‌ها در سازمان شکل خواهد گرفت تا بتوانیم این موضوع را تا حدودی برطرف کنیم.

خواسته سازمان بورس این است تا صندوق‌ها که عملاً ماهیت حقیقی دارند و برای انجام امور حرفه‌ای ماهیت حقوقی پیدا کرده‌اند، باید از مالیات معاف شوند تا شاهد رونق سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه باشیم.

منبع: ایرنا



## قراردادهای اختیار معامله در بورس ارائه می‌شود

سرپرست معاونت عملیات بازار بورس اوراق بهادار تهران:

دوره معاملاتی نمادهای اختیار معامله مبتنی بر واحدهای سرمایه‌گذاری دو صندوق واسطه‌گری مالی یکم (دارایکم) و پالایشی یکم (پالایش) با سررسید تیرماه ۱۴۰۱ از روز چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ آغاز خواهد شد.

فعالان بازار سرمایه بالاخص علاقه‌مندان بازار مشتقات می‌توانند با بهره‌مندی از استراتژی‌های معاملاتی، معاملات خود را در بازار قراردادهای اختیار معامله دو صندوق مذکور پایه‌ریزی کرده و از طریق کارکردهای این ابزار، بخشی از ریسک‌های خود را در بازار سرمایه پوشش دهند.

توسعه کمی و کیفی بازار ابزارهای مشتقه به منظور استفاده از ابزارهای پوشش ریسک برای سرمایه‌گذاران محترم، جزء سیاست‌های اصلی شرکت بورس اوراق بهادار تهران و از دغدغه‌های اساسی این معاونت می‌باشد.

برای نخستین بار قراردادهای اختیارمعامله بر مبنای واحد صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس اوراق بهادار تهران به فعالان بازار ارائه خواهد شد. دارایکم و پالایش اولین صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بورس تهران هستند که قراردادهای اختیارمعامله بر روی آن طراحی می‌شوند.

منبع: بورس تهران

## نامه بورسی دادستان کل کشور به خاندوزی

دادستان کل کشور در راستای وظایف خود برای حفظ حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم، در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس شورای عالی بورس، بر اعمال دقت مضاعف در روند فرایند واگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی تاکید کرد.

دادستان کل کشور در این نامه ضمن استقبال از توسعه قانونمند واگذاری سهام دولتی به ضرورت توجه به حساسیت این دست واگذاری‌ها (از جمله وجود هواداران و علاقه‌مندان متعدد و گسترده در سراسر کشور) با اعمال دقت‌های پیشگیرانه تاکید کرده است.

همچنین در بخش دیگری از این نامه، خطاب به وزیر اقتصاد تاکید شده است جوانب مختلف این واگذاری در جلسات آتی شورای عالی بورس مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گیرد.

فهرست دقیق دارایی‌ها، بدهی‌های بهنگام شده، پیش‌بینی دقیق درآمدهای آتی، تعیین مالکیت دارایی‌های مندرج در ترازنامه این دو باشگاه و مالکیت لوگو از موارد دیگری بوده است که در نامه پیشگیرانه دادستان کل کشور به وزیر امور اقتصادی و دارایی به آن اشاره شده است.

منبع: مرکز رسانه قوه قضاییه



### نحوه خرید سرخابی‌ها در بورس تغییر کرد

مدیریت عملیات بازار فرابورس ایران روز گذشته با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو اطلاعیه شماره ۰۰/الف/۳۶۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۳ این شرکت در خصوص تغییر محدودیت‌های خرید در پذیره‌نویسی سهام جدید ناشی از سلب حق تقدم در افزایش سرمایه شرکت‌های فرهنگی ورزشی استقلال ایران (سهامی عام) و فرهنگی ورزشی پرسپولیس (سهامی عام)، از امروز (سه‌شنبه) حداکثر تعداد سهام قابل خریداری توسط تمامی اشخاص حقوقی و سبد اشخاص حقیقی در نماد معاملاتی «استقلالح» ۱۰۳,۰۰۰,۰۰۰ سهم و در نماد معاملاتی «پرسپولیسح» ۸۸,۵۰۰,۰۰۰ سهم می‌باشد.

بدیهی است مطابق با اطلاعات مندرج در اطلاعیه‌های شماره ۰۰/الف/۳۵۷۸ و شماره ۰۰/الف/۳۵۷۹ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ این شرکت، حداکثر تعداد سهام جدید قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی کمافی‌السابق در نماد معاملاتی «استقلالح» ۱,۰۳۰ سهم و در نماد معاملاتی «پرسپولیسح» ۸۸۵ سهم و حداقل تعداد سهام جدید قابل خریداری توسط هر کد معاملاتی ۱ سهم می‌باشد.

در ۷ روز نخست پذیره‌نویسی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به ترتیب ۷۳ و ۸۳ میلیارد تومان از سهام این دو باشگاه فروخته شد.

منبع: تسنیم

### مصوبه مجلس درباره واردات خودرو برگشت خورد

سخنگوی شورای نگهبان:

مجلس در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ مصوبه‌ای درباره واردات خودرو داشت که این مصوبه مفادی نزدیک به مصوبه اولیه‌ای است که در ارتباط با طرح ساماندهی بازار خودرو مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود.

بنابراین این مصوبه بودجه‌ای نیز با ابهام شورای نگهبان مواجه شده و به مجلس ارجاع داده شده است.

منبع: تسنیم



## موضوع ارز ترجیحی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس باز می‌گردد تا اصلاح شود

طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موضوعی کارشناسی است و شورای نگهبان چندان ورودی به این موضوع و سیاست‌های دولت ندارد.

شورای نگهبان اجمالا در مورد بند مربوط به تعیین تکلیف ارز ترجیحی لایحه بودجه نظری نداشت؛ اما هیئت عالی نظارت اعلام مغایرت‌هایی کرده بود.

موضوع ارز ترجیحی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس باز می‌گردد تا اصلاح شود.

منبع: باشگاه خبرنگاران

## نماد معاملاتی «تفارس» در تابلوی زرد بازار پایه درج شد

شرکت تامین سرمایه خلیج فارس به عنوان دویست و شصت و نهمین نماد معاملاتی در تاریخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۰ با نماد «تفارس» در فهرست اوراق بهادر بازار پایه فرابورس ایران درج گردید.

مدیر عامل شرکت تامین سرمایه خلیج فارس ضمن اعلام این خبر افزود: شرکت تامین سرمایه خلیج فارس به عنوان اولین تامین سرمایه صنعتی ایران در روز هشتم آبان ۱۴۰۰ که پذیرهنویسی آن با نماد تفارس انجام و با استقبال قابل توجه فعالین بازار سرمایه روبرو شد، علاوه بر تامین مالی پروژه های صنعت نفت و گاز و پتروشیمی از طریق بازار سرمایه آماده ارائه خدمات به سایر صنایع نیز می باشد.

منبع: هلدینگ خلیج فارس



## قیمت دلار و یورو سه‌شنبه ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۰

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی		
سه‌شنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰		
قیمت خرید	قیمت فروش	
۲۴.۲۷۹ تومان	۲۴.۵۲۳ تومان	امروز <b>دلار</b>
۲۴.۳۲۳ تومان	۲۴.۵۶۷ تومان	دیروز
۲۷.۴۰۷ تومان	۲۷.۶۸۲ تومان	امروز <b>یورو</b>
۲۷.۶۰۵ تومان	۲۷.۸۸۲ تومان	دیروز

## قیمت طلا و سکه سه‌شنبه ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۰

منبع: تلگرام / بورسینه

ربع‌سکه	نیم‌سکه	سکه تمام بهار آزادی طرح جدید
۴.۰۸۰.۰۰۰ تومان	۷.۲۵۰.۰۰۰ تومان	۱۲.۵۰۰.۰۰۰ تومان
قیمت امروز طلا و سکه		
سه‌شنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰		
۱۹۳۴/۲۲	۱.۲۲۶.۲۷۴ تومان	۲.۵۰۰.۰۰۰ تومان
هر اونس طلا در بازارهای جهانی	هر گرم طلای عیار ۱۸	سکه ۱ گرمی



## افزایش ۲۵۰۰ واحدی شاخص کل بورس در پایان معاملات امروز

رشد دو هزار و ۵۰۰ واحدی (۲/۰ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۳۳۷ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۳۶ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به دو هزار و ۶۹۵ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۰۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۳۱ درصد یعنی ۸۴۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۸ درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فرآورده‌های نفتی»، «فلزات اساسی» و «محصولات شیمیایی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «خودرو و ساخت قطعات» و «محصولات غذایی و آشامیدنی» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد شتران، شپنا و شبندر لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به خگستر، فنفت و وبصادر معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت پالایش نفت تهران معادل ۳۱ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو با برتری ۱۳ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۳۲ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۷۱ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۱۲۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۳۰۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس